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Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 705 - 
 

  Einnahmen   
  Übrige Einnahmen   
381 01 990 Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen 

Kapiteln des Staatshaushaltsplans 
Die Höhe dieser zweckgebunden Einnahmen 
war im Voraus nicht absehbar. 

8.313.439,49
- 

- 
- 

8.313.439,49 
- 

8.313.439,49
- 

  Zw.S. Übrige Einnahmen 8.313.439,49
- 

- 
- 

8.313.439,49 
- 

8.313.439,49
- 

  Gesamteinnahmen 8.313.439,49
- 

- 
- 

8.313.439,49 
- 

8.313.439,49
- 

  Ausgaben   
  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)   
682 01 131 Zuschuss an die Universität -ohne Investitionen- 

Die Mittel sind übertragbar.  
Die Tit. 682 01 und 891 05 sind gegenseitig de-
ckungsfähig. 
Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-
nahmen bei Tit. 381 01. 
Die Universität darf mit Zustimmung des Wissen-
schaftsministeriums aus den zur Bewirtschaftung 
zugewiesenen, noch nicht verausgabten Mitteln 
Rücklagen bilden. In Höhe dieser Rücklagen 
verbleiben Haushaltsreste der Universität. 
Die nach Stellen bewirtschafteten Personalausga-
ben werden entsprechend dem Ist-Ergebnis abge-
rechnet und erhöhen oder vermindern den Landes-
zuschuss. 

213.370.039,49
199.969.500,00

3.772.774,98
8.902.826,20

217.142.814,47 
208.872.326,20 

8.270.488,27
- 

  Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen) 

213.370.039,49
199.969.500,00

3.772.774,98
8.902.826,20

217.142.814,47 
208.872.326,20 

8.270.488,27
- 

  Ausgaben für Investitionen   
891 05 131 Investitionszuschuss an die Universität für Ausgaben 

für Investitionen einschließlich Erwerb von Dienstfahr-
zeugen u. dgl. 

Die Tit. 891 05 und 682 01 sind gegenseitig de-
ckungsfähig. 

5.667.500,00
5.667.500,00

- 
- 

5.667.500,00 
5.667.500,00 

- 
- 

891 50 131 Investitionszuschuss an die Universität für Ausstat-
tungsmaßnahmen und Großgeräte 

Mehrausgaben sind bis zur Höhe von Einsparun-
gen bei Tit. 682 01 und 891 05 zulässig. Die Aus-
gabeermächtigung erhöht sich um die Einnahmen 
bei Tit. 381 01. 

5.178.400,00
6.411.700,00

- 
- 

5.178.400,00 
6.411.700,00 

-1.233.300,00
- 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 10.845.900,00
12.079.200,00

- 
- 

10.845.900,00 
12.079.200,00 

-1.233.300,00
- 

  Gesamtausgaben 224.215.939,49
212.048.700,00

3.772.774,98
8.902.826,20

227.988.714,47 
220.951.526,20 

7.037.188,27
- 

  Abschluss   
  Übrige Einnahmen 8.313.439,49

- 
- 
- 

8.313.439,49 
- 

8.313.439,49
- 

  Gesamteinnahmen 8.313.439,49
- 

- 
- 

8.313.439,49 
- 

8.313.439,49
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 213.370.039,49
199.969.500,00

3.772.774,98
8.902.826,20

217.142.814,47 
208.872.326,20 

8.270.488,27
- 

  Ausgaben für Investitionen 10.845.900,00
12.079.200,00

- 
- 

10.845.900,00 
12.079.200,00 

-1.233.300,00
- 

  Gesamtausgaben 224.215.939,49
212.048.700,00

3.772.774,98
8.902.826,20

227.988.714,47 
220.951.526,20 

7.037.188,27
- 

  Zuschuss 215.902.500,00
212.048.700,00

3.772.774,98
8.902.826,20

219.675.274,98 
220.951.526,20 

-1.276.251,22
- 

     

 


