Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
	i i	Einnahmen				1
		Übrige Einnahmen				
381 01	990	Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans Die Höhe dieser zweckgebunden Einnahmen war im Voraus nicht absehbar.	8.313.439,49 -	Ē	8.313.439,49 -	8.313.439,49 -
		Zw.S. Übrige Einnahmen	8.313.439,49	-	8.313.439,49	8.313.439,49
		Gesamteinnahmen	- 8.313.439,49	-	- 8.313.439,49	8.313.439,49
		Ausgaben	-	-	-	_
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)				
682 01	131	Zuschuss an die Universität -ohne Investitionen- Die Mittel sind übertragbar. Die Tit. 682 01 und 891 05 sind gegenseitig de- ckungsfähig. Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-	213.370.039,49 199.969.500,00	3.772.774,98 8.902.826,20	217.142.814,47 208.872.326,20	8.270.488,27 -
		nahmen bei Tit. 381 01.  Die Universität darf mit Zustimmung des Wissenschaftsministeriums aus den zur Bewirtschaftung zugewiesenen, noch nicht verausgabten Mitteln Rücklagen bilden. In Höhe dieser Rücklagen verbleiben Haushaltsreste der Universität.  Die nach Stellen bewirtschafteten Personalausgaben werden entsprechend dem Ist-Ergebnis abgerechnet und erhöhen oder vermindern den Landeszuschuss.				
		Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	213.370.039,49 199.969.500,00	3.772.774,98 8.902.826,20	217.142.814,47 208.872.326,20	8.270.488,27 -
		Ausgaben für Investitionen				
891 05	131	Investitionszuschuss an die Universität für Ausgaben für Investitionen einschließlich Erwerb von Dienstfahrzeugen u. dgl. Die Tit. 891 05 und 682 01 sind gegenseitig deckungsfähig.	5.667.500,00 5.667.500,00	-	5.667.500,00 5.667.500,00	-
891 50	131	Investitionszuschuss an die Universität für Ausstat- tungsmaßnahmen und Großgeräte Mehrausgaben sind bis zur Höhe von Einsparun- gen bei Tit. 682 01 und 891 05 zulässig. Die Aus- gabeermächtigung erhöht sich um die Einnahmen bei Tit. 381 01.	5.178.400,00 6.411.700,00	-	5.178.400,00 6.411.700,00	
		Zw.S. Ausgaben für Investitionen	10.845.900,00 12.079.200,00	-	10.845.900,00 12.079.200,00	
		Gesamtausgaben	224.215.939,49	3.772.774,98 8.902.826,20	227.988.714,47 220.951.526,20	
		Abschluss	212.048.700,00	0.902.020,20	220.951.526,20	-
		Übrige Einnahmen	8.313.439,49	-	8.313.439,49	8.313.439,49
		g	-	-	-	-
		Gesamteinnahmen	8.313.439,49 -		8.313.439,49 -	8.313.439,49 -
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	213.370.039,49 199.969.500,00	3.772.774,98 8.902.826,20	217.142.814,47 208.872.326,20	
		Ausgaben für Investitionen	10.845.900,00 12.079.200,00	-	10.845.900,00 12.079.200,00	-1.233.300,00
		Gesamtausgaben	224.215.939,49 212.048.700,00	3.772.774,98 8.902.826,20	227.988.714,47 220.951.526,20	
		Zuschuss	215.902.500,00 212.048.700,00	3.772.774,98 8.902.826,20	219.675.274,98 220.951.526,20	-1.276.251,22